Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 049/2022

10/02/2022

DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL GLAITON SEBASTIÃO DA COSTA.

DANIEL ROSA DO LAGO, Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
conferido pela Lei Orgânica do Município, consubstanciado no artigo 181 da Lei Municipal nº 148/92;

Considerando o disposto no artigo 181 e Inciso II da Lei Municipal nº 148/92;

Considerando os termos do Relatório Final do processo Administrativo Disciplinar;

RESOLVE:

Artigo 1º - Demitir, nos termos do artigo 181, II da Lei Municipal nº 148/92, o servidor público municipal Sr. GLAITON
SEBASTIÃO DA COSTA, portador do CPF nº 841.212.461-87 e RG nº 1148076-9 SJ/MT, Matricula Funcional nº 956,
ocupante do cargo efetivo de Zelador.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Porto Alegre do Norte / MT, 10 de fevereiro de 2022.

DANIEL ROSA DO LAGO

PREFEITO MUNICIPAL

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4ff3e900

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:09:47-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial